
 

 
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it –  

Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 
Data e protocollo come da segnatura 

         Como, 21 settembre 2021 

         

      All’Autorità di Gestione PON (ADG) tramite 

Piattaforma SIF 

Atti 

Sito Web Sezione dedicata PON  

 

 
 

OGGETTO:  RINUNCIA PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-446 - DIDAMANO 

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 Codice CUP: E11D200004200006 

 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  per il supporto a studentesse e 
studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I - Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo anche tramite percorsi 
on-line”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 19146 del 06/07/2020 - FSE finalizzato a consentire alle istituzioni 

scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici anche da concedere in comodato d’uso a 

studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio - Supporto per 

libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado; 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
04

 -
 2

1/
09

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

I

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it –  

Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Didamano” e presentato con 

Candidatura n.1037553; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con cui sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “Pon per la scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28314 del 10 settembre 2020, avente per oggetto 

Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-446 - DIDAMANO e a partire dalla quale 

decorre l’ammissibilità della spesa in quanto formale autorizzazione all’avvio delle attività per un 

importo di € 3.764,71; 

 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni” (ultima revisione del 17 

aprile 2020); 

 

VISTA un’unica candidatura all’Avviso SELEZIONE STUDENTI BENEFICIARI 

CONCESSIONE KIT SUSSIDI DIDATTICI (TABLET E SOFTWARE) IN COMODATO D'USO 

del 24/11/2020 Prot. N. 7438/C24c con scadenza 1/12/2020per il comodato d’uso di kit sussidi 

didattici (Verbale di individuazione degli studenti beneficiari Prot. N. 8055 del 17/12/2021) e la 

conseguente impossibilità di noleggiare soltanto un dispositivo dalle ditte addette; 

 

PRESO ATTO di non poter garantire la corretta attuazione del progetto PON-FSE avente codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-446 - DIDAMANO rispettando i criteri dell’efficacia, 

dell’efficienza entro il termine di scadenza del 15.10.2021; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 14/05/2021 seguita al punto all’o.d.g. in cui si 

comunicava l’intenzione da parte della scuola di rinunciare a realizzare il progetto autorizzato per la 

motivazione sopra descritta; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 18/05/2021 seguita al punto all’o.d.g. in cui si 

comunicava l’intenzione da parte della scuola di rinunciare a realizzare il progetto autorizzato per la 

motivazione sopra descritta; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-

2020-446 - DIDAMANO.  

 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
04

 -
 2

1/
09

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

I

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/


 

 
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it –  

Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

 

Titolo del progetto: Didamano  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-446 

CUP: E11D200004200006  

Importo finanziato: € 3.764,71  

Annualità 2020/2021 

 

Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito sulla 

piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato sul sito 

WEB dell’Istituto Comprensivo Como Borgovico. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Grazia Miccolis 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
04

 -
 2

1/
09

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

I

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/

		2021-09-21T12:36:55+0200
	GRAZIA MICCOLIS




